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Dk. Dawid Orzechowski 

MŁODZI W KOŚCIELE 

ŚPIEW: 

Jest jedno Ciało, jest jeden Pan, 

jednoczy nas w Duchu, byśmy razem szli.  

Usta głoszą chwałę Mu, w ręku słowa Jego miecz. 

W moc odziani tak idziemy, zdobywając ziemię tę.  

Jesteśmy ludem Króla chwał, 

Jego świętym narodem, 

wybranym pokoleniem, by objawiać Jego cześć.  

Jesteśmy ludem Króla chwał,  

Jego świętym narodem,  

wielbijmy Jezusa, On jest Królem całej ziemi tej. 

WPROWADZENIE 

Droga młodzieży! Gromadzimy się na celebracji słowa Bożego. Chcemy dzisiaj 

uświadomić sobie, że Kościół jest naszym drugim domem, w którym zawsze na nas 

czeka Jezus Chrystus, a my jesteśmy nadzieją Kościoła. Dzisiejsze nabożeństwo 

przybliży nam obraz Kościoła, jako wspólnoty ludzi  młodych, zgromadzonych wokół 

Jezusa Chrystusa. Prośmy zatem Ducha Świętego, który jednoczy Kościół, aby 

otworzył nasze serca na przyjęcie Bożego słowa. 

KOLEKTA 

Wejrzyj Panie na tych młodych i na zatroskanie ich rodziców, błogosław ich w 

swej dobroci, niech wzrastają w latach i rozwijają się w mądrości, otoczeni Twą łaską 

i miłosierdziem. Niech poznają i miłują Ciebie i strzegą przykazań, aby osiągnąć 

szczęście doczesne i wieczne. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † 

który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki 

wieków. 
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KOMENTARZ DO PIERWSZEGO CZYTANIA 

W pierwszym czytaniu z Pierwszej Księgi Samuela usłyszymy opowiadanie o 

Samuelu, które potwierdza, że Bóg może przemawiać do nas w najmniej 

oczekiwanym momencie. Przykład Samuela pokazuje, że Bóg powołuje człowieka już 

w młodym wieku. Dlatego w życiu ważne jest, aby nauczyć się słuchać głosu Boga, 

zapraszającego do wspólnoty ze sobą. 

CZYTANIE PIERWSZE: 1 Sm 3, 1-10.19-20 

3 1Młody Samuel usługiwał Panu pod okiem Helego. W owym czasie rzadko 

odzywał się Pan, a widzenia nie były częste. 2Pewnego dnia Heli spał w zwykłym 

miejscu. Oczy jego zaczęły już słabnąć i nie mógł widzieć. 3A światło Boże jeszcze nie 

zagasło. Samuel zaś spał w przybytku Pańskim, gdzie znajdowała się Arka Przymierza. 

4Wtedy Pan zawołał Samuela, a ten odpowiedział: «Oto jestem». 5Potem pobiegł do 

Helego mówiąc mu: «Oto jestem: przecież mię wołałeś». Heli odrzekł: «Nie wołałem 

cię, wróć i połóż się spać». Położył się zatem spać. 6Lecz Pan powtórzył wołanie: 

«Samuelu!» Wstał Samuel i poszedł do Helego mówiąc: «Oto jestem: przecież mię 

wołałeś». Odrzekł mu: «Nie wołałem cię, synu. Wróć i połóż się spać». 7Samuel 

bowiem jeszcze nie znał Pana, a słowo Pańskie nie było mu jeszcze objawione. 8I znów 

Pan powtórzył po raz trzeci swe wołanie: «Samuelu!» Wstał więc i poszedł do Helego, 

mówiąc: «Oto jestem: przecież mię wołałeś». Heli spostrzegł się, że to Pan woła 

chłopca. 9Rzekł więc Heli do Samuela: «Idź spać! Gdyby jednak kto cię wołał, 

odpowiedz: Mów, Panie, bo sługa Twój słucha». Odszedł Samuel, położył się spać na 

swoim miejscu. 10Przybył Pan i stanąwszy zawołał jak poprzednim razem: «Samuelu, 

Samuelu!» Samuel odpowiedział: «Mów, bo sługa Twój słucha». 19Samuel dorastał, a 

Pan był z nim. Nie pozwolił upaść żadnemu jego słowu na ziemię. 20Wszyscy Izraelici 

od Dan aż do Beer-Szeby poznali, że Samuel stał się rzeczywiście prorokiem Pańskim. 

PSALM RESPONSORYJNY: Ps 40 (39), 2 i 5. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a) 

Refren: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 

Z nadzieją czekałem na Pana, † 

a On pochylił się nade mną * 
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i wysłuchał mego wołania. 

Szczęśliwy człowiek, który nadzieję pokłada w Panu, * 

a nie naśladuje pysznych i skłonnych do kłamstwa. 

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi, * 

ale otworzyłeś mi uszy. 

Nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. * 

Wtedy powiedziałem: « Oto przychodzę. 

W zwoju księgi jest o mnie napisane: † 

Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, * 

a Twoje prawo mieszka w moim sercu ». 

Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu * 

i nie powściągałem warg moich, o czym Ty wiesz, Panie. 

KOMENTARZ DO DRUGIEGO CZYTANIA 

W drugim czytaniu z Listu do Efezjan św. Paweł mówi o relacjach w 

chrześcijańskich rodzinach, które powinny być budowane w oparciu o Boże 

przykazania. Przez nie Stwórca ukazuje bowiem drogę do osiągnięcia prawdziwego 

szczęścia. Wsłuchując się w słowa św. Pawła, otwórzmy się na jego wskazania, przez 

które podpowiada nam, co winniśmy czynić, aby nasze domy były szczęśliwe. 

CZYTANIE DRUGIE: Ef 6, 1-4 

6 1Dzieci, bądźcie posłuszne w Panu waszym rodzicom, bo to jest sprawiedliwe. 

2Czcij ojca twego i matkę – jest to pierwsze przykazanie z obietnicą – 3aby ci było 

dobrze i abyś był długowieczny na ziemi. 4A [wy], ojcowie, nie pobudzajcie do gniewu 

waszych dzieci, lecz wychowujcie je stosując karcenie i napominanie Pańskie! 

ŚPIEW: 

1. My, przez Pana powołani, i przez Niego dziś posłani. 

Chcemy służyć Kościołowi, światu Polsce, Narodowi (2x). 

2. Janie Pawle, nasz Patronie, wspieraj nas przy Bożym tronie. 

Byśmy nigdy nie zbłądzili, drogą prawdy wciąż kroczyli (2x). 
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3. W apostolskim naszym trudzie, trwać pragniemy – młodzi ludzie. 

Świat przez miłość odnowimy, mocni wiarą zwyciężymy (2x). 

KOMENTARZ DO TRZECIEGO CZYTANIA 

Usłyszymy fragment z Mateuszowej Ewangelii. Przedstawia on spotkanie 

młodego człowieka z Chrystusem. Młodzieniec mimo życia zgodnego z 

przykazaniami, poszukuje czegoś więcej. Jego celem jest życie wieczne. Jezus widząc 

jego zapał, zaprasza go do pójścia za Nim i sugeruje mu drogę ubóstwa. Jednak 

młodzieniec ma trudności z podjęciem decyzji, ponieważ posiadał wiele dóbr 

materialnych. Pozostawienie tego wszystkiego ostatecznie przeszkodziło mu w pójściu 

za Chrystusem. 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ: J 10, 27 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

Moje owce słuchają mojego głosu, 

Ja znam je, a one idą za Mną. 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

EWANGELIA: Mt 19, 16-22 

19 16A oto zbliżył się do Niego pewien człowiek i zapytał: «Nauczycielu, co 

dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?» 17Odpowiedział mu: «Dlaczego 

Mnie pytasz o dobro? Jeden tylko jest Dobry. A jeśli chcesz osiągnąć życie, zachowaj 

przykazania». 18Zapytał Go: «Które?» Jezus odpowiedział: «Oto te: Nie zabijaj, nie 

cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, 19czcij ojca i matkę oraz miłuj swego 

bliźniego, jak siebie samego!» 20Odrzekł Mu młodzieniec: «Przestrzegałem tego 

wszystkiego, czego mi jeszcze brakuje?» 21Jezus mu odpowiedział: «Jeśli chcesz być 

doskonały, idź, sprzedaj, co posiadasz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w 

niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!» 22Gdy młodzieniec usłyszał te słowa, odszedł 

zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. 

HOMILIA 
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Drodzy młodzi! Spotkanie modlitewne, w którym uczestniczymy, ma 

uświadomić nam i pokazać jak wielkim skarbem jesteśmy dla Kościoła. Wielu mówi, 

że młodzi są przyszłością Kościoła i mają w nim specjalne miejsce. Zechciejmy w 

świetle słowa Bożego, które usłyszeliśmy, odkryć, na czym polega zadanie młodych 

we wspólnocie eklezjalnej i jak winni pomagać Jezusowi w budowaniu kościelnej 

wspólnoty. 

Należy zaznaczyć, że aby wypełnić swoje zadania we wspólnocie, potrzeba nie 

tylko do niej należeć, ale mieć w niej swoje powołanie. Jako chrześcijanie wszyscy 

jesteśmy wezwani przez Boga do pomnażania Jego chwały, dawania o Nim 

świadectwa, przez posłuszeństwo Jego woli. Jesteśmy powołani, tak jak Samuel, 

bohater pierwszego czytania, do służy Bożej w przybytku Pańskim. On, jako młody 

chłopiec, poprzez swoją posługę przy Arce Przymierza, pomoc kapłanowi Helemu, a 

także przebywanie w bliskości Boga, stał się prorokiem Pańskim. 

Samuel na początku nie znał jeszcze głosu Pana. Nie zamykał jednak swego 

serca na delikatny głos Stwórcy. Postawa otwartości na Jego działanie daje mu 

możliwość dostrzeżenia czy usłyszenia Bożych natchnień. Dlatego doświadczony 

kapłan Heli radzi mu, aby na Boże słowa odpowiadał: „Mów Panie, bo sługa Twój 

słucha”. A więc odpowiedzią na głos Boga jest słuchanie. 

Słuchanie Bożego słowa to droga do odnalezienia woli Pana w naszym życiu. 

Trzeba nam się nieustannie zadziwiać Jego działaniem w codziennych wydarzeniach, 

gdy doświadczamy Jego obecności czy kierowania naszym życiem. Wszystko jest 

bowiem Bożą łaską, nawet to, że kładziemy się do łóżka i powierzamy się Jego opiece 

podczas snu. On przychodzi i daje natchnienia, nawet, kiedy śpimy i odpoczywamy. 

Jezus wychodzi do młodych z zaproszeniem wspólnego wędrowania przez 

życie. Podobnie jak młodzieniec z Ewangelii, każdy pozostaje jednak wolny. Aby 

pójść za Jezusem i posługiwać w Jego Kościele, oprócz życia zgodnego z 

przykazaniami, potrzeba rezygnacji z tego, co zasłania mi Boga, tego, co zagłusza 

Jego delikatny głos w moim życiu. W przypadku młodego z Ewangelii było to 

bogactwo. Ono nie pozwalało mu w pełni cieszyć się życiem i oddać się całkowicie 

Bogu. A współcześnie? Co dziś może blokować młodych, by poświęcić swoje życie 
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Jezusowi i Jego Kościołowi? Dlaczego tak mało młodych realizuje swoje powołanie 

we wspólnocie Kościoła?  

Drodzy młodzi! Posłuszeństwo i oddanie wobec Boga nie przychodzi łatwo. 

Puste są słowa, w których ktoś zapewnia, że czci Boga, a nie żyje w pokoju z innymi 

ludźmi. Dlatego, jak mogliśmy usłyszeć w drugim czytaniu, św. Paweł poucza, że 

posłuszeństwo wobec Boga, zaczyna się w rodzinie, przez uległość względem 

rodziców. Ale i oni moją obowiązki względem swoich dzieci. Dlatego apostoł mówi, 

aby ojcowie nie pobudzali swoich dzieci do gniewu. Znaczy to, aby dawali dobry 

przykład, poświęcali czas dla swoich dzieci. Wychowanie w rodzinie jest ważnym 

etapem w rozwoju młodego człowieka. W zadaniu kształtowania nowych pokoleń 

bardzo ważną rolę odgrywa Dekalog, Boże Prawo. Jedynie na jego fundamencie 

można bowiem budować szczęśliwą, choć nie zawsze łatwą przyszłość. Dobre relacje, 

wzajemny szacunek i miłość są zaczynem, przez który młody człowiek stanie się w 

przyszłości dobrym obywatelem i odpowiedzialnym chrześcijaninem. 

Niech Duch Święty, o którego prosiliśmy na początku tego nabożeństwa, 

oświeci nasze serca i pomoże nam odpowiedzieć na Jezusowe wezwanie do pójścia za 

Nim i aktywnego posługiwania w Kościele.  

RYT 

Przed ołtarzem ustawiamy niewielki stolik na którym kładziemy Pismo Święte. 

C. Za chwilę każdy z nas podejdzie do ołtarza, aby oddać pokłon Jezusowi, który jest 

obecny w Piśmie Świętym. Uczyńmy to, dotykając świętej Księgi i czyniąc na sobie 

znak krzyża. Niech ten prosty gest, który za chwilę uczynimy, będzie naszym 

wyrażeniem wiary w Słowo wcielone, którym jest nasz Zbawiciel Jezus Chrystus. 

MODLITWA WIERNYCH 

Do Boga Ojca przez Chrystusa zanośmy nasze prośby i błagania ufni w to, że 

Jego łaska przyjdzie nam z pomocą. 

1. Módlmy się za wszystkich chrześcijan, aby regularnie gromadzili się razem w 

swoich wspólnotach dla słuchania słowa Bożego i uczestniczenia w Eucharystii.  
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2. Módlmy się za młodzież, która rozeznaje swoją drogę życiową, aby Duch Święty 

dopomógł jej odkryć powołanie w Kościele. 

3. Módlmy się za ludzi młodych dotkniętych chorobą, aby traktowali ją jako szansę 

wzrostu swej miłości i ufności do Boga. 

4. Módlmy się za rodziców i wychowawców, aby dawali młodemu pokoleniu 

świadectwo wiary i wychowywali je w duchu wartości chrześcijańskich. 

5. Módlmy się za nas zgromadzonych na rozważaniu słowa Bożego, abyśmy każdego 

dnia wsłuchiwali się w naukę Jezusa i według niej żyli. 

Ojcze nasz. 

MODLITWA: 

Boże, który jesteś obecny we wszystkich kościołach na ziemi, † spraw, aby 

młodzi ludzie zjednoczeni dzięki Duchu Świętym, * byli obrazem żywego Kościoła i 

znakiem obecności Chrystusa w świecie. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 

Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 

ŚPIEW: 

Ref. Lud Twój Panie, lud pielgrzymi prosi, byś był światłem, 

byś na drodze do królestwa 

wzmacniał serca swoim Ciałem. 

Zostań, zostań wśród nas, o Panie. 

1. Chlebie życia, Tyś sam jest naszą siłą 

i czynisz trudną drogę tak bezpieczną. 

Jeśli siły na tym szlaku w nas osłabną, 

ręka Twoja niech obdarza wciąż nadzieją.  

2. Twoja Krew niechaj jest napojem mocy 

i kieruje zapał kroków w Twoje ślady. 

Jeśli radość gaśnie w sercach od słabości,  

Twój głos sprawi, że obudzi się w nas świeżość. 
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3. Twoje Ciało, o Jezu, rodzi Kościół,  

bo uczysz, żeśmy braćmi w pyle drogi. 

Jeśli krzywdy niszczą światło Twej miłości, 

Z Twego serca płynie nowe przebaczenie. 


